
11 presente atto è stato Pubblicato all 'Albo
Pretorio di questo Comune al N'

dai 1,2 NDV, 21ÌI3
ai Ì 1 N Q V , 2013

delhOnibblicozione

C O M U N E D I S T R O N G Ò L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.ro 165 DEL 08-11-2013

OGGETTO: CONFERMAflLIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2013.

L'anno duemilatredici il giorno otto del mese di novembre a partire dalle ore
16:30 nella Sala delle Adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta
Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'Adunanza il LAURENZANO MICHELE nella qualità di
SINDACO.

All'appello nominale risultano:

LAURENZANO MICHELE
MANCUSO SIMONA
ALOÈ PAOLO
BENINCASA TERESA
SGRO1 MARIA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

P
P
A
P
P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Signor CICCOPIEDI FRANCESCO
il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

COMUNE DI STRONGÒLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 165 DEL 08-11-2013

Pag. 1 eli 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che l'addizionale comunale sul reddito delle persone fisiche è stata istituita con il D.Lgs.
28/09/1998.H. 360;

Che l'applicazione dell'addizionale può essere deliberata dal Comune entro il termine per
Tappi-ovazione del bilancio di preventivo dell'anno alla quale la stessa addizionale è riferita;

Che l'ari. 1. comma 65 della legge 30/12/2004. n. 311. prevede che le disposizioni in
materia di compartecipazione provinciale e comunale al gettito dell'imposta sul reddito delle
persone fisiche di cui all'articolo 31. comma 8. della legge 27/12/2002. n. 289. già
confermate per l'anno 2004 dall'ari. 2, comma 18, della legge 24/12/2003. n. 350. sono
prorogale per fanno 2005;

- Che l'ari. 54 del D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, come modificato dall'ari. 6 del D.Lgs.
23/03/1998. n. 56, ha stabilito che il Comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini
dell'approvazione del bilancio di previsione, determinando quindi la misura del prclievo
tributario in relazione al complesso delle spese previsti in bilancio;

Che ai sensi degli artt. 42, 48 e 172 del T.U, delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,
di cui al D.Lgs. 18/08/2000. n. 267. compele all'Amministrazione Comunale l'approvazione
delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell'approvazione dello schema di bilancio
preventivo;

- Visto fari. 1, comma 7, del D.Lgs. 28/09/1998, n. 360. come modificato dall'ari. 25 della
legge 448/2001;

- Visto fari. 3. comma 1, della legge 27/12/2002. n. 289;

- Visto fari. 2. comma 21, della legge 24/12/2003. n. 350;

- Vistofart . 1 ,commis i e 65, della legge 30/12/2004, n. 3 11 ;

- Visti i comma 142,143 e 144 dell'ari. I della legge 296 del 27/12/2006 (legge finanziaria
2007) i quali hanno innovato la disciplina dell'addizionale comunale ali' Irpef;

Considerato che il gettilo derivante dall'imposta è da calcolare in forma presunta in quanto
sarà conguaglialo dall'Erario non appena sarà disponibile il dato sull'imponibile dell'anno
2010 periamo, la previsione da iscrivere dei redigenti documenti di programmazione
dell'esercizio finanziario 2009 sarà calcolata applicando l 'aliquota approvata per effetto del
presente provvedimento all'ultimo imponibile Irpcf pubblicato dal Ministero;

Vista la delibera della G.3V1. n. 78 del 20/06/2011, esecutiva, con la quale era stala
delcrminala allo 0.2% l'addizionale comunale iperf per fanno 2011;

Visto il parere favorevole del Funzionario Responsabile della gestione Tributi, in ordine alla
regolarità tecnica allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

COMUNE DI STRONGOL1 (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 165 DEL 08-11-2013

Pag. 2 di 4



Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico e Finanziario in ordine
alla regolarità contabile allegato alla presente per costituirne parte integrante;

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli resi ed accertali nelle l'orme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in narrativa:

1)- Di confermare nella misura dello 0.2% (zerovirgoladuepercento) l'aliquota dell'addizionale
comunale 1RPEF a valere per l'anno 2013;

2)- Di disporre che la pubblicazione dell'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF venga effettuata
, attraverso Finvio della presente in copia conforme all'originale, mediante raccomandata A.R., al
Ministero dell'Economia e Finanze — Dipartimento per le Politiche Fiscali — Ufficio Federalismo
Fiscale-Via Dell'Aeronautica. 122-00144 Roma;

3)- Di dare atto che il gettito derivante dall'addizionale, slimato in € 73.310.97 è necessario per
garantire il pareggio e l'equilibrio del bilancio e della gestione finanziaria, nonché per garantire la
continuità nell'erogazione dei servizi;

4)- Di disporre che siano adottate tutte le misure più idonee per fornire all'amministrazione
finanziaria dell'Erario le informazioni e notizie utili ai finì dell'accertamento dell'addizionale;

5)- Di dare mandato al responsabile del servizio economico e finanziario per gli adempimenti
connessi e conseguenti al presente deliberato;

6)- Di dichiarare per l'urgenza con separata ed unanime votazione favorevole il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art. 134 T.U.E.L. approvato con D.Lgs.
18/08/2000,n.267.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 165 DEL 08-11-2013

Pag. 3 di 4



.•*.-.». » . - • *•
C O M U N E D I S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. DEL

IL PRESIDENTE
Doti Michele Laurenzano

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Ciccopiedi Francesco

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Ai sensi dell'art.49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. L.gvo 18
agosto 2000, n. 267;
sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto

Per quanto concerne la regolarità' tecnica esprime parere:

IL RESPONSABILE
DELSERVIZIO
INTERESSATO

Data 8 - U - Zo II Responsabile

IL RESPONSABILE
DELSETTORE

ECONOMICO
FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità' contabile esprime parere:

Data TI Responsabile



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

IL PRESIDENTE
F.to LAURENZANO MICHELI '

11 SEGRETARIO COMUNALI '
F.toCICCOPlEDI FRANCESCO

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla s&zìoi
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 e. I D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal J ' "'
n. registro pubblicazioni..

Strongoli, lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE
,—7^.--;-;--.,F.to sm.m Salvati Carolina

Xi;\ u'^-'!v,'-•'.>./£> *^<t\_
/Wfi /rrcruA£\' copia conforme all'originale.

Strongoli, lì __ _ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Sm.ra Salvati Carolina

I I sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d'uljfcio,
f

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E' stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On-
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 1 £ NOVi 2013
E" stata trasmessa in elenco con lettera n.fi^V^ iodata,, ,-, . .p^ .-,ni

ai Sigg.ri capigruppo consiliari come prescritto dall'ali. 125 del T.U.
E" divenuta esecutiva il :

a perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente esegiiibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

Strongoli, lì F;to IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 165 DEL 08-11-2013

Pag. 4 di 4


